2

[image: image1.wmf]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2016

	№
	89/161

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 16.04.2002 № 15/149

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2002 № 15/149 «О проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 16.03.2004 № 4/56, от 17.05.2005 № 34/105, от 17.07.2007 № 100/288, от 14.07.2009 № 17/210, от 09.03.2010 № 42/79, от 21.05.2013 № 209/276, от 02.10.2013 № 229/634) следующие изменения:

1. Утвердить областной организационный комитет по подготовке и проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Кировской области (далее – оргкомитет) в новом составе согласно приложению.
2. В пункте 5 слова «15 июня»  заменить  словами  «15 августа»,  слова  «1 июля» заменить словами «1 сентября».
3. Пункты 6, 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«6. Министерству лесного хозяйства Кировской области, управлению защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской области, министерству образования Кировской области, министерству культуры Кировской области, министерству промышленности и энергетики Кировской области, министерству внутренней и информационной политики Кировской области оказывать организационную поддержку и содействие в проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Кировской области.
7. Министерству охраны окружающей среды Кировской области  предусматривать выделение финансовых средств в пределах выделенных ассигнований на проведение мероприятий в рамках Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Кировской области.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.».
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
_1139910697.doc
[image: image1.png]